
    
 

 

 

 

                         

                                                                                 
 

 
 

I.C. “F.LLI SOMMARIVA” 
Via Gandhi, 1 -  37053 Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - 0442/82038 - Fax  0442/327497 

email: vric85500g@istruzione.it   pec: vric85500g@pec.istruzione.it 
www.icsommariva.edu.it 

c.f. 82001650231 - C.M. VRIC85500G - Cod. univoco ufficio: UFJZKX  

 
 

data   e prot.   (vedi signatura) 
 

AGGIUNDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA PER IL QUADRIENNIO 2021-2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143 della Legge 13/07/2015 n. 107"; 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni: 
VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. n. 0024078 del 

30-11-2018 e allegati;  
VISTO la ns. determina prot. n. 2203/C14b del 14 Aprile 2021 con la quale veniva indetta 

la procedura selettiva per l’affidamento quadriennale del servizio di cassa 
dell’Istituto, mediante manifestazione d’interesse; 

PRESO ATTO  che è pervenuta una sola manifestazione d’interesse entro il termine prestabilito: 
BANCO BPM S.p.a. ; 

PRESO ATTO che, con propria richiesta Prot. n. 2492  del 28/04/2021,  è  stato  invitato  a 
formulare l’offerta l’unico Istituto di Credito che ha presentato la manifestazione 
d’interesse: 

  
- BANCO BPM Spa Piazza Filippo Meda, 4 - 20121  MILANO 

 
CONSTATATO    che l’offerta è pervenuta entro  i termini stabiliti  nella lettera d’invito; 
VISTO l’atto di nomina prot.n. 2863/C27c del 14.05.2021 con cui il Dirigente Scolastico ha 

nominato la Commissione Tecnica per l’espletamento della procedura di gara; 
VISTO              il verbale di apertura delle buste, prot. n. 2872 del 14-.05-2021 e valutazione 

dell’unica offerta pervenuta,  la cui documentazione  risulta essere pienamente 
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito; 

VISTI gli artt. 31, comma 3, 32 commi 5 e 12  D.L.vo   n. 50/2016;  
VERIFICATO il possesso dei requisiti di ordine generale e di capacità economica-finanziaria della 

medesima Banca, di cui l’art. 83 del D.L.vo 50/2016; 
CONSIDERATO che l’offerta presentata dal BANCO BPM  S.p.a. risulta regolare, sulla base dei 

parametri e dei criteri contenuti nella lettera d’invito, comprese le autodichiarazioni 
rese dal Rappresentante Legale del suddetto Istituto in applicazione dell’art. 80 del 
D.lgs n. 50/2016; 

VISTO   che è pervenuta un’unica offerta e che la stessa si ritiene congrua e regolare 
non essendo di pregiudizio a nessuna altro Istituto Cassiere, in quanto unica 
Banca partecipante; 

ACCERTATA     la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in  
                               capo al soggetto aggiudicatario; 

VRIC85500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003004 - 20/05/2021 - C14 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it


 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

L’aggiudicazione definitiva  del  servizio di cassa per il quadriennio 2021-2025, alle condizioni di cui 
al CAPITOLATO TECNICO e all’offerta prodotta   all’Istituto di Credito: 

 
BANCO BPM Spa  

Piazza Filippo Meda, 4 - 20121  MILANO 
 

 

Il presente dispositivo viene notificato all’aggiudicatario e all’Istituto di Credito che ha presentato 
l’offerta entro i termini previsti dall’art. 76, commi 2 e 2 bis, del D.L.vo 50/2016. 

 
La presente determina è subordinata, nella sua efficacia, alla prova positiva dei requisiti 
dell’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32 c. 7 del codice.  
 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema  tipo 
richiamato in premessa, previa notifica del presente atto. 
 
 

Il presente dispositivo è  pubblicato  sul sito internet dell’Istituzione scolastica - Albo – Pubblicità 
Legale. 
 
   
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                dott.ssa Laura Petronella 

VRIC85500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003004 - 20/05/2021 - C14 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A


		2021-05-20T17:57:25+0200
	Petronella Laura




